

**Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)**

Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta)	Obec Nižná Slaná
Okres	Rožňava
Kraj	Košícký
Požadovaná výška dotácie (€)	8 000,00
Vlastné zdroje (€)	271,30
Celkové náklady projektu (€)	8 271,30

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
1	Úprava terénu a výkop pre spevnenú plochu pomocou minibágra	6	<i>hod</i>	30,000	180,00
2	Očistenie vstupného portálu do bane	21	<i>m2</i>	5,000	105,00
3	Vyspravenie vstupného portálu do bane, vrátane materiálu	21	<i>m2</i>	18,000	378,00
4	Osadenie korugovanej rúry	2	<i>m</i>	15,000	30,00
5	Korugovaná rúra, priemer 300mm	2	<i>m</i>	38,000	76,00
6	Osadenie ocelevej pásovinvy ako obruby spevnených plôch	31,5	<i>m</i>	14,000	441,00
7	Ocelová pásovina 150x5	188,4	<i>kg</i>	1,500	282,60
8	Zavozenie a zhutnenie spevnenej plochy	65	<i>m2</i>	5,000	325,00

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
9	Zhotovenie mlatového povrchu	65	m ²	10,000	650,00
10	Lomový kameň frakcia 0/64mm s dopravou	27	t	25,000	675,00
11	Uloženie lomového kameňa na spevnenie svahu	1	ks	500,000	500,00
12	Lomový kameň frakcia na murovanie s dopravou	10	t	25,000	250,00
13	Založenie záhonov	10,6	m ²	7,000	74,20
14	Univerzálny záhradnícky substrát 70l	20	ks	9,000	180,00
15	Trvalky a trávy	65	ks	5,400	351,00
16	Výsadba trvaliek	65	ks	3,000	195,00
17	Mulčovanie záhonov	15	m ²	3,000	45,00
18	Borovicová kôra na mulčovanie 70l	15	ks	8,900	133,50
19	Tillia cordata 'Greenspire' - Lipa malolistá	4	ks	220,000	880,00
20	Materiál na kotvenie stromov	4	ks	20,000	80,00

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
21	Výsadba vzrastlých stromov	4	ks	35,000	140,00
22	Podopokryvné dreviny na spevnenie svahu	10	ks	15,000	150,00
23	Výsadba podopokryvných drevín	10	ks	7,000	70,00
24	Lavička 1,5m	2	ks	400,000	800,00
25	Smetný kôš	1	ks	250,000	250,00
26	Informačná tabuľa	1	ks	400,000	400,00
27	Osadenie mobiliáru	4	ks	70,000	280,00
28	Plošná úprava terénu	70	m ²	2,000	140,00
29	Založenie trávniku	70	m ²	3,000	210,00
SPOLU s DPH					8 271,30 €

UPOZORNENIE:

Stĺpec E (Jednotková cena vrátane DPH) automaticky zaokrúhľuje na 3 desatinné miesta a Stĺpec F (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **neupravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!** Riad'te sa pokynmi v hárku s názvom Postup pri vyplňaní.

Pri všetkých žiadaných položkách, musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte.

Max. výška poskytnutia dotácie v rámci POD 2024 je 8.000 EUR a min. 1% spoluúčasť tvorí sumu 80,81 EUR (výpočet podľa vzorca $8000 / 99 \times 1$, pričom výsledok sa vždy zaokrúhľuje smerom nahor a nie matematicky).

Podpis spracovateľa:

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
------	-----------------------	----------	---	-----------------------------------	------------------------